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PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO

LEI N° 2.386, DE 21 DE AGOSTO DE 2014.

Autoriza o Poder Executivo municipal a repassar recursos
financeiros, mediante convénio, ao Rotary Clube de
Sorriso, e da outras providéncias.

Dilceu Rossato, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de

Mato Grosso, faz saber que a CAmara Municipal de Sorriso aprovou e ele sanciona a seguinte
Lei:

Art. 1°Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a repassar
recursos financeiros, mediante convénio o valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)
para 0 ROTARY CLUB DE SORRISO, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob n°® 03.171.460/0001-70, com sede na Rua Bené, s/n° - Centro, Sorriso/MT, para
a realizagiio do 11° “FESTIVAL DE PESCA AMADORA ZE ARAGAO".

§ 1° O valor de que trata o caput deste artigo devera ser repassado em parcela
Ginica até o dia 30 de agosto de 2014.

§ 2° A utilizagfio destes recursos deverd atender ao disposto nas Leis Federais
n° 8.666/93, 10.520/02, bem como suas alteragdes.

Art. 2° O valor a que refere o artigo 1° desta Lei devera ser utilizado para
aquisi¢io de premiagdo, equipamentos ¢ instalagdes elétricas, locagdio de palco, iluminagdo,
sonorizagio, elaboraco e impresséo de materiais graficos.

Art. 3° Para atender as despesas oriundas da presente Lei, serdo utilizados os
recursos provenientes da seguinte dotagdo orcamentaria:

09 - Secretaria de Industria, Comércio e Turismo;

09.001 - Gabinete Secretario;

09.001.23 - Comércio e Servigos;

09.001.23.695 - Turismo;

09.001.23.695.0249 - Sorriso Tudo a Ver;

09.001.23.695.0249.2094(368) - Manut Eventos, Carnaval, Eco-festa, Festival de
Pesca e outros.

33.70.41.00.00.00 - Contribuigdes R$ 85.000,00.

Art. 4° Fica ainda o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar 0§
seguintes servigos para a realizagio do evento:

a) 40 horas de maquina motoniveladora e pa carregadeira;

b) transporte de 150 cargas de areia;

¢) disponibilizagdo de 02 caminhdes pipa para molhagem das ruas de acesso ao
local do evento durante a sua realizagdo;
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e) servigos de rogadeira costal na drea de camping.

Art. 5°0 ROTARY CLUB DE SORRISO devera prestar contas a
Administragio Municipal dos recursos recebidos até o dia 14 de outubro de 2014, em
conformidade com o pardgrafo tnico, do artigo 70 da Constituigdo Federal;

§ 1° A Prestagio de Contas, dos recursos recebidos, serd apresentada ao
Executivo Municipal, em duas vias, nos prazos previstos, instruidas com os seguintes
documentos:

a) Oficio encaminhando a Prestag¢do de Contas;

b) Anexos previstos na Instrugio Normativa Municipal n° 017/2009;
¢) Xerocdpias dos documentos suportes de despesa;

d) Devolugio de saldo devedor, se houver.

§ 2° A Prestagdo de Contas e demais documentos, que comprovem a boa e real
aplicagiio dos recursos recebidos, deverdo obrigatoriamente ser assinados, pelos ordenadores
de despesa da entidade conveniada.

§ 3° Em caso de reprovagdo da prestagdo de contas ou de omissdo da mesma, a
Prefeitura de Sorriso estara proibida de firmar futuras parcerias e/ou convenio com a entidade
beneficiaria.

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag@o.

Prefeitura Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 21 de agosto de
2014.

Vil

O(/(o\ﬂé)

DIECEU ROSSATO
Prefeito Municipal

Marilene Felicita Savi
Secretaria de Administragio
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ORRISY “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegocio”

AUTOGRAFO DE LEI N° 082/2014
Data: 19 de agosto de 2014.

Autoriza o Poder Executivo municipal a repassar recursos
financeiros, mediante convénio, ao Rotary Clube de Sorriso, e
dé outras providéncias.

Dilceu Rossato, Prefeito Municipal de Sorriso. Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuigdes legais, encaminha para deliberacio da Camara
Municipal de Vereadores o seguinte projeto de lei:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a repussar recursos
financeiros, mediante convénio o valor de R$ 85.000.00 (oitenta ¢ cinco mil reais) para o
ROTARY CLUB DE SORRISO, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob
n® 03.171.460/0001-70, com sede na Rua Bené, s/n° - Centro. Sorriso/MT. para a realizagdo do
11° “FESTIVAL DE PESCA AMADORA ZE ARAGAO”.

§ 1° O valor de que trata o caput deste artigo deverd ser repassado em parcela
unica até o dia 30 de agosto de 2014,

§ 2° A utilizagdo destes recursos devera atender ao disposto nas Leis Federais n®
8.666/93, 10.520/02, bem como suas alteragdes.

Art. 2°0 valor a que refere o artigo 1° desta Lei devera ser utilizado para
aquisi¢fio de premiagdio, equipamentos e instalagdes elétricas, locagiio de palco. iluminagio,
sonorizagdo, elaboragdo e impressdo de materiais graficos.

Art. 3° Para atender as despesas oriundas da presente Lei. serdo utilizados os
recursos provenientes da seguinte dotag@o or¢amentaria:

09 - Secretaria de Industria, Comércio e Turismo:

09.001 - Gabinete Secretario:

09.001.23 - Comércio e Servigos:

09.001.23.695 - Turismo;

09.001.23.695.0249 - Sorriso Tudo a Ver;

09.001.23.695.0249.2094(368) - Manut Eventos, Carnaval, Eco-festa. Festival de Pesca
€ outros.

33.70.41.00.00.00 - Contribui¢des R$ 85.000,00.

Art. 4° Fica ainda o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar os
seguintes servig¢os para a realizagdo do evento:

/\/.’@91 a) 40 horas de maquina motoniveladora e pa carregadeira;
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b) transporte de 150 cargas de areia;

c) disponibilizagio de 02 caminhdes pipa para molhagem das ruas de acesso ao
local do evento durante a sua realizacio;

e) servigos de rogadeira costal na drea de camping.

Art. 50 ROTARY CLUB DE SORRISO deverd prestar contas &
Administragdo Municipal dos recursos recebidos até o dia 14 de outubro de 2014. em
conformidade com o paragrafo tnico, do artigo 70 da Constitui¢do Federal;

§ 1° A Prestagio de Contas, dos recursos recebidos, serd apresentada o
Executivo Municipal, em duas vias, nos prazos previstos, instruidas com os seguintes
documentos:

a) Oficio encaminhando a Prestagdo de Contas;

b) Anexos previstos na Instrug@o Normativa Municipal n® 017/2009;
¢) Xerocopias dos documentos suportes de despesa:

d) Devolugdo de saldo devedor, se houver.

§ 2° A Prestagiio de Contas e demais documentos, que comproven a boa e real
aplicagéio dos recursos recebidos, deverfio obrigatoriamente ser assinados, pelos ordenadores de
despesa da entidade conveniada.

§ 3° Em caso de reprovagio da prestagdio de contas ou de omissio da mesma. a
Prefeitura de Sorriso estara proibida de firmar futuras parcerias e/ou convenio com a entidade
beneficidria.

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacio.

Camara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso. em 19 de agosto de 2014.

o]

e~
MARILDA SAVI
Presidente
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DATA {4 ABO. 2014

i A apmvado (a) Votos
1% Votagso — ( ") Fav. ( ) Contra ( "} abs
§ 2° Votagao — | () Fav.(7) Contra (T)abs  Autoriza 0 Poder Executivo municipal a repassar recursos
{ 3*Votagso____ “E“ (7)Contra () 8bs' . financeiros, mediante convénio, ao Rotary Clube de
Votagdo ““W}% 712" Sorriso, e dé outras providéncias.
q T e — ; ;3 :
: // S Dilceu Rossato, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de

ato Grosso; uso de suas atribuigdes legais, encaminha para deliberagdo da Camara
Municipal de Vereadores o seguinte projeto de lei:

Art. 1°Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a repassar
recursos financeiros, mediante convénio o valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)
para o0 ROTARY CLUB DE SORRISO, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 03.171.460/0001-70, com sede na Rua Bené, s/n° - Centro, Sorriso/MT, para
a realizagiio do 11° “FESTIVAL DE PESCA AMADORA ZE ARAGAQ”.

§ 1° O valor de que trata o caput deste artigo devera ser repassado em parcela
tinica até o dia 30 de agosto de 2014.

§ 2° A utilizagdo destes recursos devera atender ao disposto nas Leis Federais
n° 8.666/93, 10.520/02, bem como suas alteragdes.

Art. 2° O valor a que refere o artigo 1° desta Lei devera ser utilizado para
aquisicdo de premiagdo, equipamentos e instalagdes elétricas, locagédo de palco, iluminagéo,
sonorizagdo, elaboragio e impressio de materiais graficos.

Art. 3° Para atender as despesas oriundas da presente Lei, serdo utilizados os
recursos provenientes da seguinte dotacdo orgamentdria:

09 - Secretaria de Industria, Comércio e Turismo;

09.001 - Gabinete Secretario;

09.001.23 - Comércio e Servigos;

09.001.23.695 - Turismo;

09.001.23.695.0249 - Sorriso Tudo a Ver;

09.001.23.695.0249.2094(368) - Manut Eventos, Carnaval, Eco-festa, Festival de
Pesca e outros.

33.70.41.00.00.00 - Contribui¢des R$ 85.000,00.

Art. 4° Fica ainda o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar os
seguintes servigos para a realizagdio do evento:

a) 40 horas de maquina motoniveladora e pa carregadeira; ‘9
b) transporte de 150 cargas de areia; :

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO
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¢) disponibilizagdo de 02 caminhdes pipa para molhagem das ruas de acesso ao
local do evento durante a sua realiza¢éo;

e) servigos de rogadeira costal na drea de camping.

Art. 50O ROTARY CLUB DE SORRISO devera prestar contas a
Administragdo Municipal dos recursos recebidos até o dia 14 de outubro de 2014, em
conformidade com o pardgrafo unico, do artigo 70 da Constituigio Federal,

§ 1° A Prestacdo de Contas, dos recursos recebidos, sera apresentada ao
Executivo Municipal, em duas vias, nos prazos previstos, instruidas com os seguintes
documentos:

a) Oficio encaminhando a Prestagdo de Contas;

b) Anexos previstos na Instru¢do Normativa Municipal n® 017/2009;
¢) Xerocopias dos documentos suportes de despesa;

d) Devolugio de saldo devedor, se houver.

§ 2° A Prestagdo de Contas e demais documentos, que comprovem a boa e real
aplicagdo dos recursos recebidos, deverdo obrigatoriamente ser assinados, pelos ordenadores
de despesa da entidade conveniada.

§ 3° Em caso de reprovagédo da prestagdo de contas ou de omissdo da mesma, a
Prefeitura de Sorriso estara proibida de firmar futuras parcerias e/ou convenio com a entidade

beneficiaria.

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo.

Prefeitura Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso.

DILCEU ROSSATO
Prefeito Municipal

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO
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SORRISO

GesTAO 2013 2010

MENSAGEM N° 082/2014.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores e Senhora Vereadora.

Encaminhamos para apreciacdo de Vossas Exceléncias o Projeto de Lei em
anexo, Autoriza o Poder Executivo municipal a repassar recursos financeiros, mediante
conveénio, ao Rotary Clube de Sorriso, e da outras providéncias.

O Projeto em tela vislumbra proporcionar apoio para a realizacdo do 11
“FESTIVAL DE PESCA AMADORA ZE ARAGAO” FESTIVAL DE PESCA DE
SORRISO que se dard nos dias 13 e 14 de setembro de 2014 na chacara Pedra Branca, as
margens do Rio Teles Pires nesta cidade de Sorriso.

O valor a ser repassado é de até RS 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), em
parcela tinica a beneficiaria, na forma de convénio a ser celebrado entre as partes.

Ressaltamos aos senhores Parlamentares a importancia desta proposta, uma vez
que € um evento turistico que estd na sua 11° edi¢do onde participam pessoas de todo o estado
e tem se demonstrado de grande valia pelo nimero de participantes e assistentes.

Agradecemos o apoio dos Senhores Vereadores na apreciacdo da presente
matéria, bem como solicitamos sua aprovagdo para que a entidade possa realizar o evento com
0 costumeiro sucesso.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossas Exceléncias nossas
estimas de elevado apreco.

ILO U
DILCEU ROSSATO
Prefeito Municipal

i LN

b |

A Sua Exceléncia a Senhora

MARILDA SALETE SAVI

PRESIDENTE CAMARA MUNICIPAL DE SORRISO
NESTA.

P/RAT 1108 - CLT $I0L/80/%T (SIS
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| PREFEITURA DE SORRISO - “ 03.239.076/0001-62

1.2. Enderego: AV. PORTO ALEGRE 2525

| Cidade: SORRISO TEsmdoMT- | CEP:78.890-000

© [Tel./Fax (DDD)

| E-mail: semictur@sortiso.mt.goy.br

| (66) 3545 4700 ou (66) 3544 1959

| FESTIVAL DE PESCA ZE ARAGAO - 11* edigio

‘ 2.2} Data de inicio (dd/mmfaaaa) . |23.Datado termmo (dd/mm/aaaa) »
: 13/09/2014 _ N e L A 940079014 ¢ Jy) s i

' 124.Loc.de teahzagao/ execugao do evento: (povoadp, distrito, cidade ou mummplo i/ UF)
BT e CHACARA PEDRA BANCA 6 KM DO CENTRO DE SORRISO, ANTIGO PORTO DE
| VAREIA,

4

2.5. Nome do responsivel proponente: /

DILCEU ROSSATO | - L il | :
e Tel. / Fax: (66) 3545 4700 | Celular: _(66).I9_985' 5392 | E-mail: semictur(@sortiso.mt.gov.br
|26, Pessoa para contator Colular: (66) 8114- 3219 | Tel./Fast: (6) 3545 4701

RAFAELSILVAREIS R s e B | | Sy

lh preservagao de nossa natureza, S
¥ Estimular o potenc:al turistico do Mummpno de Sortiso;
-V Incentivar a pratica da pesca esportiva no médio norte matogrossensc, : ._
v Promover o lazer e a integragio entre os amantes da pesca; Bl
- ¥ Promover educagao ambientaly ¢ 2. 7 L
Vi Dwulgas: as possibilidades turisticas do Muméxpm de Sorriso;
v

Promover . 0 combate 2as agdes predatérias contra a ncuofauna por melo do _
conhccxmento e pratica das leis de pesca.

of

Na 10? edigio (2013) do festival de pesca esportwa amadora tivemos 104 eqmpes inscritas,

: batemos nosso recorde de pubhco e espécimes capturados, 0 que surpreendeu até mesmo 0s
- 3‘I_-:represcmantcs da Secretaria de Estado de Meio Amb:ente que ndo acreditava que o RIO Tel

: P:tes amda tivesse seus prmczpals habltantcs com 0s tamanhos que foram capturados 3 v

{

HR --;Despertar a consc:encm coletxva de nossa populagao, demonsttando amor e respelta el S
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0 Festival de Pesca de Somso, se consagrou como o maior Festival de Estadual de Pesca
Espomva do Brasil, certificado conferido Pelo RankBrasil (Livro dos Recordes). A realizagio
do 11° Festival de Pesca Esportiva Amadora do Municipio de Sorriso sera d;vulgado em todo o

Estado de Mato Grosso e com certeza: atrairemos turistas ¢ amantes’ da pesca de todas as|
tegloes matogtossense e do pais. - G

diversiao ahados ao mantimento da cultura
populat bras:lelra, ‘mtegrando todas as classes sociais. A Comissio Orgamzadora espera

B contat com a pammpagao de 14 mil pessoas durante todo o evento.

Somso, Sinop, Lucas do Rio- erde, Nova Mutum, Itanhangé Ip:ranga oNorte, Nova
Ublrata, Vera, Tapurah Santa R:ta do Tnvelato € outros.

QTDE N /4 ESPECIFIGAGAON w0 ° ;- .
L -*+/~.ESPECIFICACAO\ _ el

01 - Aquisi¢do de premiacio WIEE N

x : 45.000,0{) 45.000,00 | .

02 . | Equipamentos e instalacoes elétricas ' L ; 15.000,00 |15.000,00 |
.1 .03 ' |Construcio de plataforma flutuante - L R ¥ ] 25.000,00 | 25.000,00 |
- -'_'I'OT'A_L e . W R Y 85.000,00 | |

bbrrlso (MT) 15 de Abnl de 2014

e
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MINISTERIO DA FAZENDA
. Secretaria da Receita Federal do Brasil

_ CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 213892014-88888460
Nome: ROTARY CLUB DE SORRISO
CNPJ: 03,171.460/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer
dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que
vierem a ser apuradas, & certificado que n&o constam pendéncias em

Recelta Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Uni&o
(DAUY.

Esta certidao, emitida em neme da matriz e vdlida para todas as suas
filials, refere-se exclusivamente as contribuicGes previdenciérias e as
contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU,
ndo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as demais
inscricdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo & valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1881, exceto para:

= averbag&o de obra de construgdo civil no Registro de Iméveis;

- redugio de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagdo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de fima individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.831 da Lei n® 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extingdo de entidads ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitacio desta certidao esta condicionada a finalidade para a qual foi
emitida e 3 verificag3o de sua autenticidade na Internet, no enderego
<http:IMv.w.receila.fazenda.go‘ub»

Certid3o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 01, de 20
de janeiro de 2010.

Emitida em 13/08/2014.
Valida até 09/02/2015.

Certidao emitida gratuitamente.

Atengao:qualquer fasura ou emenda invalidara este documento.

http://end. dataprey, gov.br.fCWSIBIN!cws_va.asp?COMS__BINIS.

13/0822014 17:11



Secretaria de Estado o

de Fazenda

Mato Grosso

Mais por vocé

Sistema de Certidao Negativa de Débito

Data: 08/08/2014 - 09:17:

Certidao referente ao ICMS/IPVA para Recebimento da
Ad_n__‘iinistrigﬁo Publica _
NGmero ;0012408475

TR TRETEI

Certidao fornecida para CNPJ/MF : 03.171.460/0001-70
Razd@o Social : ROTARY CLUB DE SORRISO
Emitida em : 08/08/2014

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, ndo consta, nas bases informatizadas
e integradas ao sistema de processamento de dados da CND, da Secretaria de Estado de
Fazenda, pendéncia fiscal, em nome do Contribuinte acima indicado, excetuada a
eventual existéncia de créditos tributarios cuja exigibilidade esteja suspensa.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir valores
relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo langados, bem como em
razdo de posterior langamento ou apuragdo, ou decorrentes de inexatiddo da informacéo
prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do crédito
tributario, inclusive quando objeto de NAI e/ou acordo de parcelamento.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanca débitos fiscais ja@ encaminhados para inscrigdo em
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem o cumprimento de
obrigagdes principais ou acessodrias, cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND/SEFAZ.

- Fornecimento gratuito, salvo quando a impress&o for efetuada por unidade fazendaria,
mediante requerimento do interessado.

A autenticidade desta Certidao devera ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.qov.br

Esta Certiddo tem validade até 07/09/2014 - Fornecimento Gratuito

Cddigo de Autenticidade : 2B9TMT72U72BA2KM

S

L7
© Copyright 2001-2014 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados



WAPRIINIR VOLTAR

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 03171460/0001-70

Razdo Social: ROTARY CLUB DE SORRISO

Nome Fantasia:TOTARY CLUB

Endereco: RUA BENE SN / CENTRO / SORRISO / MT / 78890-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art, 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado néo servird de prova contra cobranga de quaisquer

débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade: 28/07/2014 a 26/08/2014

Certificagdo Nimero: 2014072806542199620662
Informagdo obtida em 08/08/2014, as 10:02:48.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www,caixa.gov.br




* MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ROTARY CLUB DE SORRISO
CNPJ: 03.171.460/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do

Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unigo junto & Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente a
situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, nao abrangendo as contribuigdes
previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a ‘erificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 3, de 02/05/2007.
Emitida as 14:23:25 do dia 19/05/2014 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 15/11/2014.

Cédigo de controle da certiddo: 12E3.637B.DFD1.F37E

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO

GESTAO 2013 /3016

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIA

' NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
1049 1056 - 2014
""CONTRIBUINTE ~~~ INSCRICAO MUNICIPAL
34165 ECONOMICO - 6173

"NOME
ROTARY CLUB DE SORRISO

TCpRCNPY 7 77777 RGANSCR. ESTADUAL
03.171.460/0001-70

 ENDERECO
Rua BENE, 111

- BAIRRO ' FINALIDADE
CENTRO Comprovagiio de Regularidade Fiscal

/ A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa juridica de direito
piblico, CNPJ/MF sob n° 03.239.076/0001-62 atrayés do Departamento de Tributagio e
Fiscaliza¢do, certifica para os devidos fins que o contribuinte acima niio possui débitos junto a
Fazenda Publica Municipal.

Ressalvado o direito da Fazenda Piublica do Municipio de Sorriso de cobrar os créditos tributarios,
CERTIFICO, para a finalidade abaixo indicada, que ndo existem débitos com a Fazenda Piblica
Municipal , referente a impostos, taxas, multas, ”divida ativa” e demais tributos municipais, até a
presente data, pelo que, na forma dos dispositivos regulamentares vigentes, forneco a presente
CERTIDAO NEGATIVA, afim de que produza os juridicos e legais efeitos.

) W /

RAMA NIGARO ALGAYER BARELLA
Diretor Departamento de Tributagéo

ML

IR

49010025141

SORRISO A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO
FONE 66 3545-4700 / Avenida Porto Alegre, 2525 - Centro - CEP 78880-000 - Sorriso - Mato Grosso - Brasil - WWW., sorrlso mt gov.br
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> SORRISC “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegocio”

PARECER DA ASSESSORIA JURIDICA

Parecer n® 073/2014.
ASSUNTO: Projeto de Lei n° 098/2014.

RELATORIO: Inclitos Membros da Comissdo de Justica e Redagfio: Finangas., Or¢amento ¢
Fiscalizagdo.

Com o presente Projeto de Lei, pretende o Poder Lixecutivo receber
autorizagio legislativa para celebrar convénio a fim de repassar recursos financeiros ao
Rotary Club de Sorriso, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MIF sob o n.°
03.171.460/0001-70, com sede na Rua Bené, s/n. Centro — Sorriso/MT, mediante o repasse de
RS 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), para a realizacido do 11° “FESTIVAL DI PESCA
AMADORA ZE ARAGAOQ?”, a ser repassado em parcela tnica até o dia 30 de agosto de
2014,

Incumbe destacar que o valor a ser repassado ao Rotary Club de Sorriso visa
proporcionar apoio a realizag@o da 11° Festival de Pesca Amadora Z¢ Aragéo, que se realizard
nos dias 13 e 14 de setembro de 2014, na chacara Pedra Branca. as margens do Rio Teles
Pires nesta cidade de Sorriso, conforme descrito na Mensagem 082/2014 enviada pelo
Prefeito Municipal.

Nio obstante o valor a ser repassado. pretende ainda o Poder Executivo
autoriza¢do para a realizagdo dos seguintes servigos para realizagdo do evento: 40 (quarenta)
horas de maquina moto niveladora e pa-carregadeira, transporte de 150 (cento ¢ cingiienta)
cargas de areia, disponibilizagdo de 02 (dois) caminhdes pipa para molhagem das ruas de
acesso ao local do evento, servigos de rogadeira costal na arca de camping.

£ 0 resumo necessario.

A celebragdo do convénio pretendido ¢ perfeitamente possivel, ja que o
Poder Publico Municipal pode celebrar, com entidades publicas ou privadas, convénios.
consoreios e ou acordos, graciosos ou onerosos aos cofres publicos, conforme disposto no
artigo 8°, inciso I, IV e X, da Lei Organica, o qual define a competéncia do Municipio para
legislar sobre assuntos de interesse local.

Nio obstante, o artigo 13. inciso llI, da Lei Organica de Sorriso. define a
competéncia exclusiva da Camara Municipal para deliberar definitivamente sobre tais
conveénios.

Consta no presente Projeto de Lei a indicacdo precisa acerca da dotacdo
orcamentdria de onde serdo alocados os recursos financeiros, contudo. convém alertar, que o
Projeto de Lei ndo veio acompanhado da respectiva minuta de convénio. onde deverdo ser /’7
estabelecidas as regras para sua vigéncia e cumprimento. conforme previsto no artieo 33, y

Av. Porto Alegre, 2615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br « E-mail: secretaria@camarasorriso.mt.gov.br
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ESTADO DE MATO GROSSO

“Sorriso: A Capital Nacional do Agronegécio”

Paragrafo Unico, da Lei Orgédnica Municipal.

Pelo exposto, entendemos que o presente Projeto de Lei tem amparo legal
para sua efetiva tramitagdo, desde que observadas as adverténcias acima e¢lencadas.
apresentando parecer favoravel a sua apreciagiio por esta Casa Legislativa. para a avalia¢io
que lhe compete, recomendando sua regular tramitagiio em Plenario.

E o parecer.

Sorriso - MT, 19 de agoslo de 7({] 4.

DANIEL IJIENRIQUE DE \/IELO SANTOS
!M”P n® 12.671

f-'/
v

J

Av. Porto Alegre, 2615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br « E-mail: secretaria@camarasorriso.mt.gov.br
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ORRIGO ., “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegécio”

PARECER DA COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

PARECER N° 124/2014.

DATA: 18/08/2014

ASSUNTO: PROJETO DE LEI 098/2014.

EMENTA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR
RECURSOS FINANCEIROS, MEDIANTE CONVENIO, AO ROTARY CLUBE DE
SORRISO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

RELATOR: BRUNO STELLATO.

RELATORIO: Apés andlise do Projeto de Lei 098/2014 em questdo, verificamos que o
mesmo atende os requisitos de Constitucionalidade, Legalidade, Regimentalidade ¢

Meérito, desta forma, este Relator ¢ favoravel a sua tramitagdo em Plendrio. Acompanha o
voto o Presidente, Vereador Claudio Oliveira e 0 Membro, Vereador Marlon Zanella.

-/VQJLQ ™~ Z}f @{)/(/Ar

TELLATO MARLON ZANELLA
Relator ! Membro

Av. Porto Alegre, 2615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br + E-mail: secretaria@camarasorriso.mt.gov.br
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PARECER DA COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTOS E FISCALIZACAO

PARECER N° 069/2014.
DATA: 18/08/2014.
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N° 098/2014.

EMENTA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR RECURSOS
FINANCEIROS, MEDIANTE CONVENIO, AO ROTARY CLUBE DE SORRISO. E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

RELATOR: CLAUDIO OLIVEIRA.

Parecer de CONSTITUCIONALIDADE: FAVORAVEL.
Parecer de LEGALIDADE: FAVORAVEL.

Parecer de REGIMENTALIDADE: FAVORAVEL.
Parecer de MERITO: FAVORAVEL.

RELATORIO: No décimo oitavo dia do més de agosto do ano de dois mil e quatorze. reuniram-se os
membros da Comissdo de Finangas, Orgamentos e Fiscalizagiio, com objetivo de exarar parecer do Projeto
de Lei n° 098/2014, cuja ementa: Autoriza o Poder Exccutivo municipal a repassar recursos
financeiros, mediante convénio, ao Rotary Clube de Sorriso, e d4 outras providéncias.

VOTO DO RELATOR: O Rotary Club ¢ reconhecido nacionalmente pela realizagio de eventos que
estimulam a cidadania e o Rotary Clube de Sorriso niio ¢ diferente ¢ realiza todo ano, e neste serd o 11°
Festival de Pesca Amadora Zé Aragio. Este evento proporciona aos municipes, especialmente aos jovens,
atividade de lazer e entretenimento. O valor do Repassa financeiro ¢ da ordem de R$ 85.000,00 (oitenta ¢
cinco mil reais) e a dotagdo orcamentaria estd prevista no art. 3° do projeto, e o art. 4° quais os servicos a
serem realizados pela Administragdo Municipal. Os equipamentos ja fazem parte dos bens do municipio
ndo havendo necessidade de aquisicdo, os gastos relativos a manutengio e combustivel ja estio previstos na
lei orgamentaria. Diante do exposto e Fundamentado no Inciso Il e V, do Art. 12 da Lei Orgdnica
Municipal, cabe a Camara Municipal, dispor sobre matéria concernente a dotagio orgamentaria e bens de
dominio do municipio, sendo da competéncia especifica, Alinea “f do Inciso Il do Art. 28 do Regimento
Interno, cabe a esta comissdo a analise desta matéria, e atendendo o disposto na Alinea “b” do Inciso 111 do
Art. 47 do mesmo diploma. E o parecer deste relator pela tramitagdo em Plenario da presente propositura,
uma vez que atende aos requisitos formais e legais.

PARECER DA COMISSAO: Reunidos os membros da Comissio de Financas, Orcamentos e
Fiscalizag@o para Exame d ’Vlerlto ao Projeto de Lei n°® 098/2014 de 14, de agosto de 2014, apos parecer
favoravel do Relatoy, por acompanhar o voto Hilton Polesello, Presidente, ¢ Marlon Zanella,

o) ZA (52%

Marlon Zanella
Membro

Claudiof©liveira

residente or

Av. Porto Alegre, 2615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (éﬁ) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br = E-mail: secretaria@camarasorriso.mt.gov.br
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PARECER DA COMISSAO DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER N° 035/2014.
DATA: 18/08/2014.
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N° 098/2014.

EMENTA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar recursos financeiros, mediante
convénio, ao Rotary Clube de Sorriso, e dd outras providéncias.

RELATOR: VERGILIO DALSOQUIO.

RELATORIO: Reuniram-se os membros da Comissio de Educagdo, saude e assisténcia
Social Obras, para exarar parecer com relagdo ao Projeto de Lei n° 098/2014. cuja Ementa:
Autoriza o Poder Executive Municipal a repassar recursos financeiros, mediante
convénio, a0 Rotary Clube de Sorriso, e di outras providéncias. Apos andlise do Projeto
de Lei em questdo este Relator é favoravel a sua tramitagdo em Plendrio, tendo em vista que o
“Festival de Pesca Amadora Zé Aragio” ¢ realizado pelo Rotary Clube de Sorriso a
exatamente onze anos consecutivos em nosso Municipio. Acompanha o voto a Presidente,
vereadora Jane Delalibera e o Membro, vereador Professor Gerson.

e l'.{ ) _4,,»-{:—:
JANE DELALIBERA \iERGIlJIO DALSOQUIO
Presidente " Relator’

Av. Porto Alegre, 2615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br + E-mail: secretaria@camarasorriso.mt.gov.br
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e Camara Municipal de Sorriso
| ESTADO DE MATO GROSSO

“Sorriso: A Capital Nacional do Agronegécio”

A MESA DIRETORA, com fulcro nos Artigos 118 ¢
121 do Regimento Interno, no cumprimento do dever. requer a dispensa das
exigéneias regimentais para inclusio na Ordem do Dia e deliber: agdo em Gnica
votacdo dos Projetos de Lei n° 097/2014 ¢ 098/2014; ¢ e deliberac@io em tnica votagio

dos Projetos de Lei n% 095/2014 e 096/2014.

Camara Municipal de Sorriso. Estado de Mato Grosso. em

19 de agosto de 2014.

S a7
MARILDA SAVI
Presidente

__/'" e .

HILTON POLESELLO
1" Secretario

/bLj L f/\/: _/) “/;,‘u-
FABIO GAVASSO

Vice-Presidente

|

CLAUDIO (/)/uvrum
2°/b(fu\g\l ario

Av. Porto Alegre, 2615 - Centro - Cx. P. 131
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br
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